
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
3.2 kW 17 de Septiembre de 2025

01 692200111990

414 kWh prom. $ 893

5 754 kWh $368

58.79 % BIMESTRE $ 525

$5,356.00 MXN $2,208.00 MXN $3,148.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

21.6 AÑOS 640 W 5 14 m 2 4.6 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 17 de Octubre de 2025

20250001029

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

5 JASolar Double Glass Bifacial 640W

3 Estructura de aluminio anodizado

5 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 65,000.00

Descuento $ 6,500.00

IVA $ 9,360.00

TOTAL (MXN) $ 67,860.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 5,356.00 $ 2,208.00 $ 0.00 $ 3,148.00 $ 3,148.00 $ -64,712.00

2 $ 5,516.68 $ 2,274.24 $ 0.00 $ 3,242.44 $ 3,242.44 $ -61,469.56

3 $ 5,682.18 $ 2,342.47 $ 0.00 $ 3,339.71 $ 3,339.71 $ -58,129.85

4 $ 5,852.65 $ 2,412.74 $ 0.00 $ 3,439.90 $ 3,439.90 $ -54,689.94

5 $ 6,028.23 $ 2,485.12 $ 0.00 $ 3,543.10 $ 3,543.10 $ -51,146.84

6 $ 6,209.07 $ 2,559.68 $ 0.00 $ 3,649.39 $ 3,649.39 $ -47,497.45

7 $ 6,395.34 $ 2,636.47 $ 0.00 $ 3,758.88 $ 3,758.88 $ -43,738.57

8 $ 6,587.20 $ 2,715.56 $ 0.00 $ 3,871.64 $ 3,871.64 $ -39,866.93

9 $ 6,784.82 $ 2,797.03 $ 0.00 $ 3,987.79 $ 3,987.79 $ -35,879.13

10 $ 6,988.37 $ 2,880.94 $ 0.00 $ 4,107.43 $ 4,107.43 $ -31,771.71

11 $ 7,198.02 $ 2,967.37 $ 0.00 $ 4,230.65 $ 4,230.65 $ -27,541.06

12 $ 7,413.96 $ 3,056.39 $ 0.00 $ 4,357.57 $ 4,357.57 $ -23,183.49

13 $ 7,636.38 $ 3,148.08 $ 0.00 $ 4,488.30 $ 4,488.30 $ -18,695.20

14 $ 7,865.47 $ 3,242.52 $ 0.00 $ 4,622.94 $ 4,622.94 $ -14,072.25

15 $ 8,101.43 $ 3,339.80 $ 0.00 $ 4,761.63 $ 4,761.63 $ -9,310.62

16 $ 8,344.47 $ 3,439.99 $ 0.00 $ 4,904.48 $ 4,904.48 $ -4,406.14

17 $ 8,594.81 $ 3,543.19 $ 0.00 $ 5,051.62 $ 5,051.62 $ 645.48

18 $ 8,852.65 $ 3,649.49 $ 0.00 $ 5,203.16 $ 5,203.16 $ 5,848.64

19 $ 9,118.23 $ 3,758.97 $ 0.00 $ 5,359.26 $ 5,359.26 $ 11,207.90

20 $ 9,391.78 $ 3,871.74 $ 0.00 $ 5,520.04 $ 5,520.04 $ 16,727.94

21 $ 9,673.53 $ 3,987.89 $ 0.00 $ 5,685.64 $ 5,685.64 $ 22,413.58

22 $ 9,963.74 $ 4,107.53 $ 0.00 $ 5,856.21 $ 5,856.21 $ 28,269.78

23 $ 10,262.65 $ 4,230.76 $ 0.00 $ 6,031.89 $ 6,031.89 $ 34,301.68

24 $ 10,570.53 $ 4,357.68 $ 0.00 $ 6,212.85 $ 6,212.85 $ 40,514.53

25 $ 10,887.65 $ 4,488.41 $ 0.00 $ 6,399.24 $ 6,399.24 $ 46,913.76

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 701.4 669.1 710.3 787.7 830.4 810.1

Consumo actual 1,319.0 118.0 221.0 220.0 292.0 311.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


